Fuerza Pública de Colombia para el desarrollo de actividades de 
inteligencia, monitoreo, suministro y análisis de información requerida para 
el control y seguimiento de actividades ilícitas de contrabando y desvío de 
hidrocarburos en zona de frontera. 

El valor del convenio es de TRES MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES DE 
PESOS M/CTE. (COP $3.191.000.000). 

 Se va a gestionar el aplazamiento de DIEZ MIL MILLONES DE PESOS MCTE 

(COP $10.000.000.000) ante la oficina de Planeación del Ministerio de Minas 
y Energía.   

2. ¿Qué dificultades significativas se presentaron durante la presente 

vigencia, que impidieron la normal ejecución de los rubros presupuestales

[...]

¿Qué acciones y/o gestiones hizo el área organizacional durante la presente 

vigencia, conducente a ejecutar los rubros presupuestales asignados? 

 El contrato GGC 430 de 2018 se encuentra en ejecución de acuerdo a la 

necesidad en función del proyecto. 

Hacen falta por ejecutar CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE. ($4.434.610). 

 El contrato GGC 362 de 2017 se encuentra en proceso de liquidación, lo 

que liberará los recursos. 

La totalidad de recursos a liberar es de UN MILLÓN DE PESOS M/CTE. 
($1.000.000). 

 El contrato GGC 323 de 2015 se encuentra en proceso de negociación entre 

las partes para liquidar el convenio. 

Según lo manifestado por iNNpulsa (entidad que administra los recursos), 
se devolvería la totalidad de NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE 
($928.287.500). 

 El contrato GGC 410 de 2018 firmado con Econometría S.A. se encuentra 

en proceso finalización y posterior liquidación. 

Una vez firmado entre las partes los documentos pertinentes, se le 
desembolsarían a la empresa la totalidad de CINCUENTA MILLONES 
SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 
($50.609.985). 

FORTALECI MI ENTO DEL
CONTROL A LA
COMERCI ALI ZACI ÓN DE
COMBUSTI BLES EN LOS
DEPARTAMENTOS 

2. ¿Qué dificultades significativas se presentaron durante la presente 
vigencia, que impidieron la normal ejecución de los rubros presupuestales 
asignados?

[...]

años 2014 y 2018, a través de la contribución del sector al Producto Interno 
Bruto (PIB), a la situación del empleo, a las entidades tributarias, al comercio 
exterior y la inversión en investigación, desarrollo e innovación. Dicho contrato 
fue adjudicado por un valor de: Doscientos setenta y cinco millones setecientos 
treinta y siete mil doscientos ochenta pesos M/CTE ($275.737.280) incluido IVA. 

El día 30 de agosto, se firmó el contrato GGC-549-2019, cuyo objeto es: Realizar 
la segunda fase del diagnóstico de la Autoridad Reguladora evaluando los 
aspectos de independencia, relación con los usuarios, articulación institucional,

[...]

respuesta a emergencias radiológicas y de seguridad física, en el marco de 
Proyecto de Inversión “Fortalecimiento de la autoridad reguladora para el uso 
seguro de materiales nucleares y radiactivos en el territorio nacional”. El 
contrato en mención, se adjudicó por un valor de: Doscientos cincuenta y ocho 
millones cuatrocientos sesenta y ocho mil pesos m/CTE ($258.468.000) incluido 
IVA. 

31 Mediante comunicación 2019063869 del 13 de septiembre de 2019. 

DESCRIPCION
DEPENDENCIA 
RESPONSABLE

APROPIACIÓN VIGENTE 
2019

(Inicial+Adición-
Reducción-Bloqueo)

NIVEL DE 
EJECUCIÓN